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له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست الحاج ملا 

نورالدین ترابي په خپل کاري دفتر کې د افغان ایډ مؤسیسې د 

پروګرام مسؤل عبدالرحمن طارق او دپروژو مدیران همایون 

شیرزاد او نعمت الله وثیق سره وکتل...

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د افغان اېډ مؤسیسې 

ډالر  نولس  سوه  پنځه  زره  پنځلس  لکه  اوه   (715519) د  ترمنځ 

ډالرو په ارزښت د ګډو همکاریو دوې تفاهم نامې لاسلیک شوې

مؤسیسې  کورډایډ  او  ادارې  ملي  آمادګۍ  مبارزې  د  سره  پیښو  له 

ترمنځ (269495) دوه لکه نهه شپیته زره څلور سوه پنځه نیوي 

ډالرو په ارزښت دګډو همکاریو تفاهم نامه لاسلیک سوه  
سرپرست اداره ملى آمادگى مبارزه با حوادث
48 تن مواد خوراکى را از نماینده تاجر افغان

مقیم مسکو تسلیم گرفت

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د هیلپ جرمني 

مؤسسې ترمنځ د نږدې 6.5 شپږ نیم میلیونه ډالرو په ارزښت د 

ګډو همکاریو تفاهم نامه لاسلیک شوه

د ترکیې هېواد لخوا د زمینې برابرولو او له پېښو سره د 

پر  لارښوونې  د  مقام  محترم  ادارې  ملي  آمادګۍ  مبارزې 

بنسټ, د دې ادارې لس کسه مرکزي او ولایتي رییسانو او 

کارکوونکو د پېښو او زلزلې مدیریت په اړه ورکشاپ...

الحاج  ادارې  سرپرست  ملي  امادګۍ  دمبارزې  دپیښو سره 

ملانورالدین ترابي او کورډیډ مؤسیسې رئیس سید عبدالطیف 

بشر دوست او د اړیکو مسؤل منصور ابراهیم خیل سره په 

خپل کاري د فتر کي وکتل...

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست الحاج ملا نورالدین ترابي د 

هیلپ جرمني مؤسیسې د پروګرامونو مدیر او مرستیال سید احمد بسیم ګیلاني 

سره په خپل کاري دفتر کې وکتل.

 ترابي صاحب د هیلپ جرمني موسسې مرستیال ته د ښه راغلاست ویلو ترڅنګ 

وویل چې موږ ستاسو د مرستو هرکلی کوو او د مؤسیسو سره د همکارۍ په لټه 

کې یو ترڅو هغوی ته د لا ښه فعالیت زمینه برابره کړو  نوموړي همداراز وویل 

چې نه یوازې ستاسو تفاهم  نامه به بې له ځنډه لاسلیک کړم  بلکې هغو ولایتي 

ریاستونو ته چې تاسو...
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له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست الحاج ملا نورالدین ترابي د هیلپ جرمني مؤسیسې د پروګرامونو مدیر او مرستیال سید احمد بسیم 

ګیلاني سره په خپل کاري دفتر کې وکتل.

ترابي صاحب د هیلپ جرمني موسسې مرستیال ته د ښه راغلاست ویلو ترڅنګ وویل چې موږ ستاسو د مرستو هرکلی کوو او د مؤسیسو سره د 

همکارۍ په لټه کې یو ترڅو هغوی ته د لا ښه فعالیت زمینه برابره کړو  نوموړي همداراز وویل چې نه یوازې ستاسو تفاهم  نامه به بې له ځنډه 

لاسلیک کړم  بلکې هغو ولایتي ریاستونو ته چې تاسو پکښې پروژې لرۍ هغوی ته به هم لارښوونه وکړم ترڅو ستاسو په کار کې هیڅ ډول خنډ 

رامنځته نه شي.

ورسته سید احمد بسیم ګیلاني  د هیلپ جرمني موسسې مرستیال د دې ادارې د چټک کاري بهیر ستاینه وکړه او د یادې موسسې په اړه یې معلومات 

بېلابېلو هېوادونو کې فعالیت کوي، او یوه غیردولتي موسسه ده، او دا مهال د هېواد په  وړاندې کړل. هغه وویل چې هیلپ جرمني موسسه په 21

لویدیځ زون کې فعالیت کوي.

ډالرو په ارزښت په لویدیځ زون کې له  د یادونې وړ ده چې د دې موسسې لخوا د نن ورځې د لاسلیک شوې تفاهم نامې له مخې، د 6،479،398

کورنیو سره نغدي او غیر خوراکي مرستې ترسره کېږي چي  27120
کورنیو ته به د هرې کورنۍ لپاره د 158.30 ډالرو په ارزښت مرسته په دوو مرحلو کې، د خلکو اړتیاوو ته په کتو سره، نغدي  له دې جملې، 15560

کورنیو ته په فراه ولایت کې، 4500 کورنیو ته په هرات ولایت کې، 3112 یا خوراکي او یا هم غیر خوراکي مواد ویشل کېږي. په دې توګه، 4836

کورنیو ته به په بادغیس ولایت کې مرستې ووېشل شي. کورنیو ته په غور ولایت کې، او 3113

ډالرو په ارزښت د ژمي مرسته، د خلکو اړتیاوو ته په پام سره، په نغدي یا غیر نغدي توګه  کورنیو ته د هرې کورنۍ لپاره د 200 همدارنګه، 8000

کورنیو ته په بادغیس ولایت کې، او  کورنیو ته په فراه ولایت کې، 2250 کورنیو ته په هرات ولایت کې، 1500 ویشل کېږي. په دې ډول، 2000

کورنیو ته به په غور ولایت کې مرستې ووېشل شي. 2250
ډالرو په ارزښت د ښځو ځانګړې یوه بسته ویشل کېږي، چې په دې کې 1500 کورنیو ته د هرې کورنۍ لپاره د 20 په همدې حال کې، 3560

کورنیو ته به په غور ولایت کې  کورنیو ته په بادغیس ولایت کې، او 700 کورنیو ته په فراه ولایت کې، 700 کورنیو ته په هرات ولایت کې، 660

مرستې ووېشل شي.

د یادونې وړ ده چې دا پروژه به د دوو کلونو په موده کې په یادو ولایتونو کې پلي کيږي.

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د هیلپ جرمني مؤسسې ترمنځ د نږدې 6.5 شپږ نیم میلیونه 

ډالرو په ارزښت د ګډو همکاریو تفاهم نامه لاسلیک شوه
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له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست الحاج ملا نورالدین ترابي په خپل کاري دفتر کې د افغان ایډ مؤسیسې د پروګرام مسؤل عبدالرحمن 

طارق او دپروژو مدیران همایون شیرزاد او نعمت الله وثیق سره وکتل.

ترابي صاحب د یادې مؤسیسې پلاوي ته ښه راغلاست وویل او څرګنده یې کړه چې په هېواد کې د ټولو مؤسیسو لپاره د بشري فعالیتونو زمینه برابره 

ده او موږ هڅه کوو  چی  په هر ولایت کې چې مؤسیسه فعالیت کوي د هغوی لپاره د همکاري زمینه  لا نوره هم برابره کړو.

او موږ خپلو ټولو ولایتي رئیسانو ته  لارښوونه کړې ده چې له مؤسیسو سره هر نوع همکاري وکړي ترڅو د هغوی ستونزې پر وخت حل سي.

ورسته د افغان ایډ مؤسیسې دپروګرام مسؤل عبدالرحمن طارق له مؤسیسو سره ددې ادارې د  پوره همکارۍ له امله خوښي څرګنده کړه او زیاته 

کالو راهیسي په بېلابېلو برخو کې د مرستو رسولو لپاره کار کوي او هڅه کوي چې دا مرستې په  یې کړه چې دا مؤسیسه د افغانستان خلکو ته د 43

خپل وخت اړمنو خلکو ته ورسوي.

ډالرو په ارزښت په غور ولایت فیروزکو،دولت یار، چهار صده، دولینه او شهرک  د یادونې وړ ده چې د لومړۍ تفاهم نامې له مخې به د 642379

کورنیو له جملې څخه  نغدي ډالره ورکول کیږي د 1752 زیانمنو کورنیو ته د دسون توکو او ګرمونکو جامو لپاره 200 په ولسوالیو کي 1752

تختي  ډالرو په ارزښت 5 کورنیو ته د 57 نغدي ډالره ورکول کیږي او 732 کورنیو ته دژمینو ګرمو جامو د رانیولو لپاره هري کورنۍ ته 74 732
کمپلي ورکول کیږي.

ډالرو په ارزښت په سمنګان ولایت په خرم او سارباغ ولسوالیو کي 147  کورنیو ته دژمنيو  همداراز د دویمې تفاهم نامې له مخې به د 73140

داني دوه کیلویی او 1 دانه څلور کیلویی دي، دوه دانې د نارینه  پټوان، دوه دانی ښځینه  شالونه،  تختې کمپلې چی 4 بستو ویشل چي پکښی  5

دانې د ماشومانو خولی ګانې، دوې جوړې نارینه  جوړې دستکشې، دوه دانې نارینه  جاکټونه، 4 جوړې جورابې، 4 دانې د ماشومانو جاکټونه، 12 5
امریکایي ډالرو په ارزښت د سوند لرګي شامل دي جوړې د ماشومانو بوټونه  او د 200 بوټونه، 4

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د افغان اېډ مؤسیسې ترمنځ د (715519) اوه لکه پنځلس زره پنځه 

سوه نولس ډالر ډالرو په ارزښت د ګډو همکاریو دوې تفاهم نامې لاسلیک شوې



هفته نامه مدیریت حوادث

دپیښو سره دمبارزې امادګۍ ملي ادارې  سرپرست الحاج ملانورالدین ترابي او کورډیډ مؤسیسې رئیس سید عبدالطیف بشر دوست او د اړیکو مسؤل 

منصور ابراهیم خیل سره په خپل کاري د فتر کي وکتل.

ترابي صاحب راغلي پلاوي ته ښه راغلاست ووایه او زیاته یې کړل چي موږ غواړو چي په افغانستان کي مؤسیسې افغانانو ته اساسي کارونه وکړي او دفقر 

او بي وزلۍ څخه یی وژغوري.

همداراز یې زیاته کړل چي موږ تل د مؤسیسو کارونه پر وخت ور خلاصوو  او مؤسیسو ته یی هم وویل چي باید  ژر تر ژره خپل مرستي اړمنو او 

مستحقو کورنیو ته ورسوي.

د کورډایډ مؤسیسې رئیس سید عبدالطیف منصور وویل چي یاده مؤسیسه د افغانستان په ډیرو ولایتونو کي فعالیت کوي   او تر دا مهاله یې افغان 

اولسونو ته بیلابیل خدمتونه وړاندي کړي دي او دوام لري.

وچکالۍ ځپلو کورنیو او مهاجرینو سره نغدي مرسته  ډالرو په ارزښت د ننګرهار ولایت په ګوشتې ولسوالۍ کې د 1320 دیادوني وړ ده چي 269495

میاشتو په جریان کې ورکړل شي چي هر قسط 40 قسطونه کی د 4 امریکايي ډالره یا د هغه معادل افغانۍ په 4 کوي چې هرې کورنۍ ته به 160

امریکایی ډالره وي.

سرپرست اداره ملى آمادگى مبارزه با حوادث 48 تن مواد خوراکى را از نماینده تاجر افغان
مقیم مسکو تسلیم گرفت

با  مبارزه  آمادگى  ملى  اداره  سرپرست  ترابى،  نورالدین  ملا  الحاج 
حوادث، 48 تن مواد خوراکى را از نزد نماینده تاجر افغان مقیم مسکو، 
جهت مساعدت براى متضرران ناشى از حوادث در کابل تسلیم گرفت.
ترابى صاحب در جریان دریافت این مواد در حضور خبرنگاران گفت 
که امروز مقدار 48 تن مواد خوراکى از طرف حاجى نادرشاه رئیس 
که  شد  داده  تسلیم  اداره  این  براى  مسکو،  مقیم  سنتر  بزنس  افغان 
و  متضرر  خانواده   600 براى  و  مى باشد  روغن  و  برنج  آرد،  شامل 

مستحق توزیع مى شود.
وى  هم چنان گفت که این کمک نخست از سوى این تاجر نیست بلکه 
در گذشته نیز چنین کمک هاى از طریق اداره ملى آمادگى مبارزه با 

حوادث براى مردم انجام داده است.

له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او کورډایډ مؤسیسې ترمنځ (269495) دوه لکه نهه شپیته زره 

څلور سوه پنځه نیوي ډالرو په ارزښت دګډو همکاریو تفاهم نامه لاسلیک سوه  
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سرپرست اداره ملى آمادگى مبارزه با حوادث در کنار این که از شفایت در روند توزیع مساعدت براى متضرران یاد آورى کرد، 
شماره تیلفون شخصى خود را از طریق رسانه ها براى مردم اعلان کرد و گفت در صورت مشاهده هر نوع دستبرد در روند کمک

 رسانى از سوى کارمندان این اداره با شخص خودم به تماس شوید.
آقاى ترابى در اخیر از نهاد هاى ملى و بین المللى خواست تا با توجه به اثرات بد تغیرات اقلیمى بالاى زندگى مردم، کمک هاى 

خود را ادامه داده و آن را افزایش دهند.

له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملې ادارې سرپرست الحاج ملا نورالدین ترابي د DRC مؤسیسې د  سرپرست رئیسي  اغلی هانا او راغلې پلاوي سره  په 

خپل کاري دفتر کي وکتل.

ترابي صاحب له هرڅه وړاندي د DRC پلاوي ته ښه راغلاست وویل او زیاته یې کړه چي DRC مؤسیسې  تل زموږ سره دماین پاکۍ او  په اړندو برخو 

کي مرستي کړي دي موږ ورڅخه ځانګړي مننه کوو او په راتلونکي  کی یی هم پر ګډو همکاریو ټینګار وکړ.

عدد هغه خطرناکه ډبري چي  په سلګونو  کورونه یی تر تهدید  ترابی صاحب  وویل چي موږ غواړو چي ستاسو په همکارۍ د کابل  په ښار کي 51

لاندي  نیولي دي او دخطر تر ګواښ  لاندی دی  نو موږ  غواړو چي دا ډبري ستاسو دموسسی په توسط په خوندي ډول دمنځه یوسو ترڅو خلګ دځاني 

او مالي زیان څخه وژغورل سي او په ارامه ژوند وکړي.

د DRC مؤسیسې سرپرست رئیسي هانا له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې دسرپرست څخه مننه وکړه چي موږ ته مو وخت راکړ او زیاته یی 

کړه چي یادي ادارې تل زموږ سره په طبعي او غیر طبعي پیښو کي زیاته همکاري کړي ده او موږ به تل هڅه کوو چي ددې ادارې سره همکاره پاته 

سو.

هانا زیاته کړه  چی تاسو   موږ ته  د هغو  خطرناکو ډبرو  لوکیشن  او عکسونه راولیږي چي تر خطر لاندي دي  ترڅو     زموږ تخنیکي ټیم یی هم 

سروې کړي  او هڅه به وکړو چي دا ډبري دمنځه ویوسو ترڅو خلګ او کورونه دخطر څخه په امن کي سي.

له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست د DRC مؤسیسې د سرپرست رئیسي سره وکتل
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یو له پیښو سره د مبارزې امادګۍ ملي ادارې او رازي پراختایی او ټولنیزي مؤسیسې تر منځ د 1159088

میلون یو لک نهه پنځوس زره اته اتیا ډالرو په ارزښت د ګډو همکاریو تفاهم نامه لاسلیک شوه

له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملې ادارې سرپرست الحاج ملا نورالدین ترابي د رازي پراختایی او ټولنیزي مؤسیسې درئیس محمود خان رحماني 

سره په خپل کاري دفتر کي وکتل.

ترابي صاحب د رازي پراختایی او ټولنیزي مؤسیسې رئیس  ته دښه راغلاست ترڅنګ وویل چي خوښ یو چي نن یو داسي تفاهم نامه لاسلیک کوو 

چي په هغه سره زموږ اولس ته بیلابیلي مرستي رسول کیږي او دیادي موسیسې د ټول کاري ټیم څخه یی ځانګړي مننه وکړه او وویل چي یادي 

مرستي باید جاري وساتي ترڅو اولس مو دخدماتو څخه برخمن سي 

او زیاته کړل چي دټولو موسیساتو او سازمانونو څخه مو غوښتنه داده چي د طبعي او غیري طبعي پیښو پر وړاندي د مبارزی او وقایی په برخه 

کي لازمي همکارۍ وکړي 

دیادي مؤسیسې رئیس محمود رحماني   له پیښو سره د مبارزې امادګۍ ملي ادارې د سرپرست څخه مننه وکړل چي له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ 

ملي اداره زموږ کارونه بیله ځنډه راته خلاصوي او د یادې ادارې دټول کار ټیم څخه یې مننه وکړل او ترڅنګ وویل چي دیادي ادارې سره باید 

بیلابیل موسیسات او نړیوال سازمانونه د طبعي او غیري طبعي پیښو پر وړاندې مرسته وکړي.

کورنیو سروې کوي او زیانمني  یو میلون یو لک نهه پنځوس زره اته اتیا ډالرو په  د 15560 دیادوني وړه ده چي یاده موسسه د 1159088

کورنۍ انتخابوي چي ورسته چی هره کورنۍ ته 158.30 امریکایی ډالر یا د هغه معادل افغانۍ ورکوي چی د هرات په ولایت کي 4836

کورنۍ په نظر کي نیول  کورنۍ او د بادغیس په ولایت کي 3112 کورنۍ، د غور په ولایت کي 4500 کورنۍ، د فراه په ولایت کي 3112

شوي دي.

امریکایی ډالر یا د هغه معادل افغانۍ ورکوي چي  د هرات په ولایت کي 2000 زیانمنو کورنیو سروې کوي چی هره کورنی 200 ۲- د 8000

کورني په نظر کي نیول شوي  کورنۍ او د بادغیس په ولایت کي 2250 کورنۍ، د غور په ولایت کي 2250 کورنۍ، د فراه په ولایت کي 1500

دي. 

کورنۍ، د فراه په ولایت  کورنیو سروې کوي  چي هري کورنۍ ته یوه ښځینه صحی بسته ورکړي  چی د هرات په ولایت کي 1500 ۳- د 3560

کورنۍ په نظر کي نیول شوي دي  کورنۍ او د بادغیس په ولایت کي 700 کورنۍ، د غور په ولایت کي 700 کي 660

نوټ : د یادوني وړ ده چي د سروي او زیانمنو کورنیو انتخابول د رازي مؤسیسي لخوا کیږي او نغدي او غیرنغدی پیسې به  (د هلب جرمنی موسسي) 

لخوا ورکړل سي

په ورستیو کي داوړو لورو لخوا تفاهم نامه لاسلیک سوه او پر ګډو همکاريو دداوم غوښتنه وسوه.
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06

د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۲۰ ټپیانو کسانو ته نغدي مرستې ووېشلې

07

د ننګرهار و�یت له پېښو �ه د مبارزې آمادګۍ ریاست د DRC موسسې 

ټپیانو کسانو ته نغدي مرستې  په مالی م�تړ, د ناچاوده توکو له امله 20

ووېشلې.

په دې لړۍ کې د یادو کسانو د ټپي کېدو کچې ته په کتو هر کس ته له 

افغانۍ  پوری نغدي پیسې چې په مجموعي ډول  نه تر 35000 8000
ټپیانو ته ووېشل شوې. افغانۍکېږي, 20 440950

له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست او د افغانستان لپاره د بیا ودانولو پرمختایی مؤسیسې تر

منځ د (۳۷۳۲۹) اوه دیرش زره دري سوه نهه ویشت ډالرو په ارزښت د ګډو همکاریو تفاهم نامه لاسلیک کړه

له پیښو سره د مبارزی آمادګۍ ملي ادارې سرپرست الحاج ملا نورالدین ترابي او د بیا ودانولو پرمختایی مؤسیسې رئیس محمد داود تکل او د اپریشن 

مسؤل هدیت الله مصباح سره په خپل کاري دفتر کي وکتل.

ترابي صاحب له هرڅه وړاندي راغلي پلاوي ته ښه راغلاست ووایه او زیاته یې کړه چې دژمي په راتګ سره طبیعي او غیری طبیعي پیښي زیاتیږي باید 

ټولی مؤسیسې چمتوالۍ ولري تر څو پر وخت اړمنو خلګو ته دکومک لپاره رسیدنه وکړي.

 همداراز ترابي صاحب وویل چي مؤسیسې باید  په لنډ وخت کی سروې وکړي او مرستي ژر تر ژره تر اړمنو خلګو ورسوي ترڅو پر وخت دیادو مرستو 

څخه برخمن سي.

کاله کیږي چی زموږ موسیسه په بیلابیلو برخو کي دخلګو سره  د افغانستان لپاره د بیا ودانولو پرمختایی مؤسیسې رئیس محمد داود تکل وویل چی 31

مرستي کوي او هڅه کوي چي یادې مرستي نوری هم جاري وساتي او د ترابی صاحب یې ځانګړي مننه وکړه چي کارونه پر وخت ورته خلاص سوی. 

اوه دیرش زره دري سوه نهه ویشت ډالرو په ارزښت د 1320 دیادوني وړ ده چي یاده موسیسه د ننګرهار ولایت په ګوشتې ولسوالۍ کې  37329

امریکايي ډالره یا د هغه معادل افغانۍ په 4 قسطونه کي د 4 وچکالۍ ځپلو کورنیو سره تر سروې وروسته نغدي مرسته کوی و هرې کورنۍ ته به 160

امریکایي ډالره ورکړل شي. میاشتو په موده کي ورکړی چي په هر قسط کی به 40

 د یادوني وړ ده چي سروي او د زیانمنو کورنیو انتخاب به د افغانستان لپاره د بیا ودانولو او پرمختیایی مؤسیسي لخوا چي ددې پروژی شریکه ده ترسره 

کیږی او نغدی او غیرنغدی پیسي به (کوردید) مؤسیسې لخوا ورکړل سي. 
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سرپرست اداره ملى آمادگى مبارزه با حوادث هماهنگ کننده گان کلستر سرپنا دیدار کرد

الحاج ملا نورالدین ترابى، سرپرست اداره ملى آمادگى مبارزه با حوادث با خانم سوسن ساد و ایرین موتیو هماهنگ کننده گان 
کلستر سرپنا و محمد هاشم نیازى معاون همانگ کننده این کلستر در دفتر کارى خود دیدار کرد.

محترم ترابى صاحب هیئت کلستر سرپنا را خوش آمدید گفته و بیان داشت که همکارى با موسساتى که در هر بخش و در هر 
ولایت براى مردم خدمات ارایه مى کنند وظیفه ما است.

وى همچنان در کنار اینکه اضافه کرد که موسسات باید مطابق نیاز مردم و به صورت متوازن براى نیازمندان و متضرران کمک 
نمایند گفت که ما شما را همکارى مى کنیم و شما ما را همکارى نماید تا برایم مردم کشور بهترین خدمات را ارایه کنیم.

در همین حال سوسن ساد، هماهنگ کننده این کلستر IOM گفت که کمک ها بر اساس کتگورى هاى مختلف در ساحات مختلف 
اولویت بندى مى شود که مناطق نهایت سرد، سیلاب زده و  متضرران حوادث، عودت کننده گان  بى سرپناه و افراد شدیدا در معرض 

فقر به ترتیب اولویت بندى شده اند.
هم چنان محمد هاشم نیازى، معاون کلستر سرپنا-IOM در کنار این که از سرپرست اداره تشکرى کرده و گفت که ما واقعا از شما 
و همکاران مرکزى و ولایتى تان سپاس گذرى مى کنیم که با همکاران ما همکارى کامل داشته اند، در مورد فعالیت هاى این 
کلستر در قسمت کمک هاى زمستانى معلومات ارایه کرده و گفت که ما برنامه داریم که براى 1.3 میلیون نفر در زمستان پیشرو 
کمک زمستانى انجام دهیم که تا اکنون براى 100٫000 نفر این کمک ها رسیده  و از مجموعى بودیجه که براى این پلان در نظر 
گرفتیم 20٫9 میلیون دالر آن بدست آمده و 58.2 میلیون آن تا هنوز دریافت نشده و تلاش داریم تا این مبلغ را دریافت کنیم و 

پلان خود را تا اخیر سال روان تطبیق کنیم.
هم چنان ایرین موتیو، هماهنگ کننده کلستر سرپناه-UNHCR نیز بیان کرد که تمام پارنتنرهاى ما از همکارى هاى اداره ملى 
آمادگى مبارزه با حوادث خرسند هستند و تیم هاى ما بر سروى خود را انجام مى دهند و بر اساس نیاز مردم کمک هاى زمستانى 

را که شامل تهیه مواد سوخت، البسه گرم زمستانى و کمپل مى باشد براى آنان توزیع مى کنند.
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له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست محترم الحاج ملا نورالدین ترابي په خپل کاري دفتر کې د ډافا مؤسیسې د رئیس عبدالواحد نوري او 

د اړیکو مسؤل عبدالرحیم قیومي سره وکتل.  

 ترابي صاحب په خپلو خبرو کې د ډافا  مؤسیسې راغلي پلاوي ته ښه راغلاست ووایه او زیاته یې کړه  چي ماینونه او ناچاودي توکي د خلګو لپاره یو ستر 

ګواښ دی چي باید خلګو ته عامه پوهاوۍ ورکول سي او ماینونه د منځه یوړل سي.

همداراز  یی وویل چي دا ماینونه باید ژر تر ژره له منځه ویوړل سې ځکه دا مس عینک ملي پروژه د هیواد لپاره یو مهمه او ارزښتمنه پروژه  ده باید 

هغه ګواښونه ختم کړو چي دا پروژه یی دخنډ او ځنډ سره مخ کړي ده.

 ورسته د ډافا مؤسیسې رئیس عبدالواحد نوري د ترابي صاحب څخه ځانګړي مننه وکړه چي  وخت یی راکړ او زیاته یی کړه چي یادي ادارې تل زموږ 

سره همکاري کړي ده او موږ هم تل کوښښ کوو چي هغه ماینونه دمنځ یوسو چې د خلګو کارونه یې د خنډ سره مخ کړي دي. 

یو لک دري نیوي زره نهه سوه اته اویا ډالرو په ارزښت یاده مؤسیسه په کابل ولایت خاکجبار ولسوالۍ دبټو خیلو  دیادوني وړ ده چي   د 193978

متره مربع ککړي سیمي د ماینونو او ناچاوده   توکو څخه پاکي کړي  دي تر څو د مس عینک پروژې کارمندان  کلی  د مس عینک پروژه کي 467775

په محفوظ ډول خپل کارونه مخ ته ویسې.

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست او د ډافا مؤسسې ترمنځ د (۱۹۳۹۷۸) یو لک دري

نیوي زره نهه سوه اته اویا ډالرو په ارزښت تفاهم  نامه لاسلیک سوه

09

د کاپیسا ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۲۰۰ کورنیو ته خوراکي او غیرخوراکي مرستې ووېشلې

د کاپیسا ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست, د تېرو مرستو په 

او  خوراکي  ته  کونډو  او  معیوبینو  کورنیو,  بېوزله  200 ځل  دا  دوام 

غیرخوراکي مرستې ووېشلې.

تختې  قطعۍ شیدې, 2 کیلو غنم, 5 په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته 50

د  رئیس,  آمادګۍ  مبارزې  د  پېښو سره  له  کېټ  روغتیایي  یو  او  کمپلې 

ولایت مقام استازي, د اقتصاد ریاست استازي او د کډوالو چارو ریاست 

استازي په شتون کې ووېشل شول.



هفته نامه مدیریت حوادثهفته نامه مدیریت حوادث

امضاى تفاهم نامه همکارى هاى مشترك میان اداره ملى آمادگى مبارزه با حوادث و مؤسسه
هندیکپ اینترنشنل به ارزش مبلغ 863521 دالر

محترم الحاج ملا نورالدین ترابى، سرپرست اداره ملى آمادگى مبارزه با حوادث، در دفتر کارى خود با آقاى کریستوفر رئیس مؤسسه 
هندیکپ اینترنشل، یوبان مالا مسئول عملیاتى و حبیب الرحمن ابراهیمى مسئول ارتباطات این موسسه دیدار و تفاهم نامه اى به ارزش 

مبلغ 863521 دالر را با موسسه مذکور امضا کرد.
و  کرد  قدردانى  مؤسسه  این  گذشته  همکارى هاى  از  اینترنشنل،  هندیکپ  مؤسسه  هیئت  به  صاحب ضمن خوش آمدگویى  ترابى 
اطمینان داد که اداره ملى مبارزه با حوادث، آماده هرگونه همکارى در آینده نیز است. وى ابراز خرسندى کرد که این تفاهم نامه به 

منظور بهبود خدمات بشردوستانه در کشور به امضا رسید.
با حوادث تشکر کرده و تأکید کرد که این  اداره ملى آمادگى مبارزه  هم چنان کریستوفر رئیس مؤسسه هندیکپ، از حمایت هاى 

مؤسسه همچنان به ارائه خدمات لازم در راستاى مأموریت هاى بشردوستانه خود ادامه خواهد داد.
شایان ذکر است که براساس این تفاهم نامه، مؤسسه هندیکپ اینترنشنل در ولایت هرات و مراکز ولایت هاى بادغیس، غور و نیمروز 
انبارهاى ذخیره سازى مواد براى سازمان هاى بشردوستانه، ارائه خدمات حمل ونقل مواد مساعدتى از  خدماتى همچون آماده سازى 

هرات به ولسوالى ها و ولایت هاى همجوار و ارتقاى ظرفیت کارکنان داخلى پروژه ها را اجرا خواهد کرد.

د خوست ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د ۳۲ شهیدانو کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې

کورنیو ته چې د  د خوست ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست، 32

له  امله له لاسه ورکړي وو،  له  او غیرطبیعي پېښو  کورنۍ غړي یې د طبیعي 

سروې او تثبیت وروسته یادو کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې د خوست ولایت مرستیال الحاج مولوي محبوب شاه قانت او د 

یاد ریاست سرپرست مولوي عبدالقیوم ثابت په شتون کې د هر شهید کورنۍ 

افغانۍ او په مجموعي توګه 1،280،000 افغانۍ نغدي پیسې  ته 40000

ووېشل شوې.

ورته مهال د شهیدانو کورنیو له اسلامي امارت څخه په ځانګړې توګه له ولایتي 

مسؤلینو څخه مننه او خوښي څرګنده کړه او د اسلامي نظام د بقا لپاره یې دعا 

وکړه.
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هفته نامه مدیریت حوادثهفته نامه مدیریت حوادث

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د نه آنلوس موسسې ترمنځ د 

هوکړه لیک له مخې,

د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د یادې موسسې په 

زیانمنو او اړمنوِ کورنیو نغدي مرستې  مالي ملاتړ د نهمې ناحیې اړوند 80

ووېشلې.

دا لړۍد د کابل ولایت پېښو ته د رسېدنې آمر ملا محمد حسین او د یادې 

موسسې مسؤلینو په شتون کې پیل شوه او هرې کورنۍ ته د لومړي قسط 

ډالر به هم هغوی ته  ډالر ووېشل شول او د راتلونکې قسط 100 100
ووېشل شي.

د بلخ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۶ میلیونه ۲۴۳ زره او ۶۰۰ افغانۍ نغدي پیسې ۳۶۳

زیانمنو کورنیو ته ووېشلې

د بلخ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د کډوالۍ نړیوال 

سازمان IOM په مالي ملاتړ، په یاد ولایت کې د سختو بارانونو له امله 

زیانمنو کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې. 363
په  او  ورکړي   افغانۍ   17200 لپاره  کورنۍ  د هرې  لړۍ کې  په دې 

زره او 600) افغانۍ نغدي  میلیونه 243 مجموع کې 6,243,600 (6

پیسې یاد شمېر کورنیو ته ووېشل شوې.

د بدخشان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۱۹۴ زیانمنو کورنیو ته خوراکي او غیرخوراکي

مرستې ووېشلې

10 د بدخشان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د یاد ولایت په 

کورنیو ته له سروې  بهارک, خاش او مرکز فیض آباد کې زیانمنو شویو 194

وروسته خوراکي او غیرخوراکي مرستې ووېشلې.

کورنۍ د خاش  کورنۍ د بهارک ولسوالۍ اړوند, 40 په دې لړۍ کې 50

کورنۍ د فیض آباد اړوند وې, او هرې کورنۍ ته  ولسوالۍ اړوند او 104

جوړه جمپرونه, ژمنۍ  لیټره غوړي, 2 کیلو وریجې, 5 کیلو اوړه, 25 50
تختې کمپلې او یوه تخته روجایي ووېشل شوه. جمپر, 2

زیانمنو کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې  د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست 80
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هفته نامه مدیریت حوادثهفته نامه مدیریت حوادث
د پروان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست له ۳۰۵ زیانمنو او اړمنو کورنیو سره نغدي او

غیرخوراکي مرستې وکړې

کډوالۍ  د  ریاست  آمادګۍ  مبارزې  د  سره  پېښو  له  ولایت  پروان  د 

نړیوال سازمان په مالي ملاتړ، د شینواري، سیاګرد، شیخ علي، سرخ پارسا، 

بګرام، جبل السراج، سیدخېل، سالنګ، کوه صافی ولسوالیو او چاریکار 

زیانمنو، کډوالو او اړمنو کورنیو  ښار اړوند د طبیعي پېښو له امله 305

ته په مجموعي توګه 5,246,000 افغانۍ نغدي پیسې ووېشلې.

یاد شمېر کورنۍ له سروې او تثبیت وروسته له پېښو سره د مبارزې 

ولایتي کمېسیون او د کډوالۍ نړیوال سازمان (IOM) د پلاوي له لوري 

مستحقې پېژندل شوي وې.

قلمه توکي  افغانۍ او 18 په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته 17200

لرونکی یو ژمنۍ کېټ ووېشل شو.

12

د بلخ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست په شولګره ولسوالۍ کې ۹۷ سېلاب ځپلو کورنیو ته

خوراکي او غیرخوراکي مرستې ووېشلې

UNICEF, IOM,WFP, د  ریاست  آمادګۍ  مبارزې  د  سره  پېښو  له  ولایت  بلخ  د 

AFGA, UNFPA موسسو او د کلیو پراختیا ریاست په همغږۍ, په تاجک, ایلتن او جر 

زیانمنو کورنیو ته خوراکي او  97 امله  محمد کریم کلیو کې د وروستیو سېلابونو له 

غیرخوراکي مرستې ووېشلې.

یاد ریاست رییس مولوي بشیر احمد بشراني په شتون کې هرې  په دې مرستو کې د 

کیلو دال, 18.2 کیلو غوړي, 4.53 کیلو اوړه, 25 کورنۍ ته د WFP له لوري 200

کیلو مالګه او 2.1 کیلو بسکېټ, د IOM له لوري هرې کورنۍ ته 3 کیلو پلمپي, 2

کورنیو ته چې ډېرې زیانمنې شوي  تختې کمپلې, سولري څراغونه, یو تخته  ترپال او 12

وې هغو ته د یو باب خیمه، یو باب د بخار دیګ, د پخلنځي توکي, چاینکه، ګېلاس, 

د  توکي,  اړین  او  جامې  ماشومانو  د  پاک,  روی  پاک,  ځان  ډبه,  ګاز  د  چاقو,  سطل, 

جوړه جورابې او یو بیګ, او د AFGA او د کلیو پزاختیا  UNFPA موسسې له لوري 12

ریاست له لوري شامپو, صابون, چادر, د کالومنځلو پوډر او نور اړین توکي ووېشل شول.

د فاریاب ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۱۳ سېلاب ځپلو کورنیو ته غیرخوراکي مرستې ووېشلې

د فاریاب ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د کډوالۍ 

نړیوال سازمان(IOM) په ماليـ ملاتړ, د وروستیو سېلابونو له امله 

زیانمنو کورنیو ته غیرخوراکي مرستې ووېشلې. 13
په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته د پخلنځي توکو یو کېټ, د سرپناه 

تختې  د ترمیم یو بېړنۍ کېټ, یو فامیلي کېټ, سولري څراغ او 2

کمپلې ووېشل شوې.


